amittunt. Hic pestifer, cum omnia mortificet, a mustela superatus morte tabescet. Basiliscus mortem designat quae cuncta suo tactu a vita disgregat. Aves ab alto per flatum dilabuntur, quia iusti etiam, morte tacti, a vita exuuntur. Hic quatuor pedibus graditur, quia IIII modis humanum genus ad mortem trahitur, scilicet: per primi mandati praevaricationem, per naturalis legis violationem, per scriptae legis transgressionem, per Evangelii despectionem. Hunc mustela superat, quia caro Christi mortem moriendo enecat.	
28	Assida / Ostrich	No matches		
29	Turtur	4		12
	850D In Purificatione Sanctae Mariae	1-3 of 4	Karissimi, si nos cupimus in templo coelesti Christum suscipere, oportet nos in templo Ecclesiae nunc hostias cum Dei Genitrice offerre. In lege erat constitutum ut divites mulieres purgandae agnum in sacrificio darent, pauperes vero duas columbas vel par turturum immolarent (Levit. XII). Per agnum vitae innocentiam, (fo 48), per turtures vero moerentium designatur poenitentia; pro cantu namque gemunt et moesta suspiria edunt. Quia igitur non [Col.0851A] possumus Deo offerre agnum innocentiae, offeramus turtures poenitentiae. Et duos (sic) offeramus, ut videlicet jugiter defleamus quod paradysi gaudia amisimus, ob hoc quod ea quae facere debuimus omisimus, vel quod supplicia tartari promeruimus, ob hoc quod multa quae non debuimus commisimus.	Turtledoves in Ch. 29, pp. 62-3 of Bestiary are likened to faithful wives cooing their love, HA turns them into women wailing in penitence.
	1046B De Sancto Alexio	4 of 4	Mater vero scissa veste ejulans accurrit, flebili voce flumen lacrimarum fundit. Porro nobilis sponsa multa laude digna, rupto speculo, miserabiliter sponsum suum lamentatur, se turturem imitaturam protestatur, quae cum comparem amiserit non ultra alium [Col.1046C] eligit.	
30	Cervus / Stag	2		13
	Chapter VI incipit	1 of 2	VI. Surge, illuminare, Hierusalem. In hoc invenies, post multum, evangelium expositum: Cum natus esset Jesus. Item de Balaam et ejus prophetia, et quod asina fuit locuta, et alia multa et eorum mysteria. Item de (fo 2) baptismo Christi et renovatione cervi. Nuptiae factae sunt evangelium etiam est hic expositum. Item unde festum sit ortum. De renovatione serpentis.	Mann; ch. 30, p. 63 Stag renews itself in water Kills the snake by its breath and water from its mouth, figure for cleansing baptism
	847C De Epiphania Domini	2 of 2	Fertur quod cervus, post [leg. postquam] serpentem deglutiverit, ad aquam currat, ut per haustum aquae venenum ejiciat; et tunc cornuam (sic) et pilos excutiat et sic denuo nova recipiat. Ita nos, karissimi, post peccatum, debemus ad fontem lacrymarum currere et venenum peccatorum a nobis [Col.0847D] expellere, et cornua superbiae ac pilos mundanae superfluitatis deponere, et cornua fortitudinis contra vicia virtutum resumere.	Figure for poison of sin washed away by tears

31	Salamandra / Salamander	No matches		
32	Columba / Dove			14
	Chapter XXII incipit	1-2 of 13	XXII. Verbo Domini coeli firmati sunt. Hic habes de operatione sanctae Trinitatis; de VII diebus festivitatis ejus; de VII mulieribus quae virum unum apprehenderunt; de VII donis Spiritus sancti; de [Col.0811A] bis septenis donis quae habebimus in corpore et in anima; item quod [leg. quot] modis sint haec olim praefigurata et praenuntiata: in VII lucernis, in VII columnis, in VII oculis, in VII cornibus, in VII naturis columbae. Item de versu: Ecce quam bonum et quam. De lectione dum completerentur. De columba ramum olivae ad archam reportante. De digito Dei, de jubileo, de blasphemia Spiritus; de VI maximis diebus.	Mann Ch. 32 Not including biblical references to Noah's Ark and dove and olive branch Seven Natures of the Dove used by Hugh of Fouilloy for <i>Aviarium</i> , based on bestiary but here HA is using the number seven
	831D Si ecclesia est in honore sancti Johannis, ista sit vox de eo praedicantis.	3-7 of 13	Qui sunt hii qui ut nubes volant et quasi columbae ad fenestras suas (Isa. LXVI). (fo 26 vo) Nubes pluviam portant et aridam terram irrigant. Columbae autem, cum per fenestras prospiciunt, non alias aves ut accipitres lacerare cupiunt. Sancti apostoli, karissimi, nubes fuerunt, qui arida corda habundanti doctrinae pluvia largiter irrigaverunt; ubi gaudebant [Col.0832D] messem multam succrescere, unde sperabant se fructum centuplum in gaudio metere. Quasi columbae ad fenestras suorum oculorum mundana prospexerunt, quia mulieres, non ad concupiscendum ut adulteri, sed simplici et casto intuitu aspexerunt, et nichil de terrenis ut avari desideraverunt. [Col.0833A] Ex quibus sanctus Johannes evangelista erat. Nubes affluentissima, qui sua doctrina melliflua ubique perfudit orbis climata quadrifida. Etiam felle carens invidiae, ut simplex columba ; unde a Domino in templo suo, id est in Ecclesia, locatus est ut firma columba. Praecipue castitatis mundicia radiabat vita. Doctrina, miraculis cunctas Ecclesias illustrabat.	Links doves to the stained glass windows, the eyes of the church for doves are multi-coloured, as discussed in bestiary and at length later in the <i>Aviarium</i>
	847B-C Epiphania	8-9 of 13	Hodie etiam, dilectissimi, Christus a Johanne in Jordane post triginta annos baptizatur, et coelum ei reseratur, et Spiritus sanctus in columbae speciem super eum descendisse memoratur, et paterna vox [Col.0847C] dilectum Filium protestatur (Matth. III). Dominus, karissimi, non sua, sed nostra crimina lavit, et nobis baptismum suo ingressu consecravit. Coelum ei patet et Spiritus, descendens in eo manet, quia qui in ejus nomine baptismum consecuntur, Spiritu sancto replebuntur; et si columbae simplicitatem imitantur, in coelum cum Christo exaltantur. Per bestias etiam informamur ut veterem vitam deponentes nova induamur.	On baptism and John the Baptist and the Holy Spirit as a dove, the simplicity of the Dove lauded joining Christ in heaven. Beasts inform us to leave the old life and renew ourselves.

	850D In Purificatione Sanctae Mariae	10 of 13	Karissimi, si nos cupimus in templo coelesti Christum suscipere, oportet nos in templo Ecclesiae nunc hostias cum Dei Genitrice offerre. In lege erat constitutum ut divites mulieres purgandae agnum in sacrificio darent, pauperes vero duas columbas vel par turturum immolarent (Levit. XII). Per agnum vitae innocentiam, (fo 48), per turtures vero moerentium designatur poenitentia; pro cantu namque gemunt et moesta suspiria edunt.	Turtur Ch. 29
	962B Pentecosten De VII naturis columbae	11 of 13	Columba in petra nidificat, quia Spiritus sanctus in Christo corporaliter habitat. Alienos pullos nutrit dum errantes a regno Dei alienos per poenitentiam reducit. Pura grana eligit, quia bonos de malis ut grana de paleis secernit. Felle caret, quia malicia eos evacuat quos possidet. Non ledit rostro, quia [Col.0962C] Spiritu sancto repletur. Non insidiatur proximo, juxta fluentia habitat, quia Spiritus sanctus in sapientibus mansitat. Gregatim volat, quia congregatis in nomine Domini Spiritus sanctus sua munera donat. Unde propheta: Ecce, inquit, quam bonum et quam jucundum habitare fratres in unum. Sicut unguentum in capite quod descendit in barbam Aaron, quod descendit in oram vestimenti ejus, sicut ros Hermon qui descendit in montem Syon (Psal. CXXXII).	Uses seven natures of the Dove from bestiary but focuses on colour – visual emphasis linked to stained glass
	1105A Sermo primus	12-13 of 13	Turres sunt Ecclesiae praelati, campanae eorum praedicationes. Ista domus significat templum Hierosolymis, unde ejecit Dominus vendentes et ementes columbas (Matth. XXI, 12). Columbae sunt spiritualia dona. Omnes ergo qui ecclesias, vel ordines, aut aliquod spirituale donum emunt vel vendunt de hoc templo, id est de sancta Ecclesia cum Simone [Col.1105B] Mago separantur, et in ignem aeternum mittuntur.	
33	Arbore Persico / Peredixion Tree	2		15
	807C Chapter IV incipit	1 of 2	IV. Isti sunt sancti. In hoc invenies de tribus regibus [Col.0807C] Chaldaeis: quomodo persecutus est eos Herodes usque in Tharsum Ciliciae. De introitu Christi in Aegyptum. De arbore Persico, daemonibus consecrato, coram Salvatore nostro usque ad terram inclinato. Item de juvene et ejus uxore usque ad [Col.0808A] mortem constuprata, et de Gabaonitis. Item quid Lia, quid Rachel significant; et haec omnia et alia multa de paganis regibus.	peredixion tree
	835D Si populus in festivitate Innocentum confluerit, haec de eis loqui licebit.	2 of 2	Interea jubet angelus Joseph cum Maria et puero in Aegyptum pergere, dicens Herodem eum quandoque velle perdere (ibid.). Qui cum in Aegyptum ingrederentur, ad introitum Christi idola corruisse referuntur. Fertur etiam, cum Hermopolim civitatem intrassent, quod arbor Persicus [Col.0837C] alta, daemonibus consecrata, coram Salvatore se usque ad terram inclinasset, quae post multos ibidem annos duruit et suo fructu, vel suco, vel cortice, vel foliis	Mann Ch. 33 In having a dragon at the foot of it, in its leaves being healthy, this presents the same figure of Church as in First family bestiary Peredixion Tree